D E L I B E R A Ç Õ E S:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA LINHA JOSÉ JULIO.

                                    Excelentíssimo Senhor Presidente:

           Os Vereadores que a esta subscrevem, uma vez ouvido o douto Plenário e, na

forma regimental, requerem o que abaixo explicita pelas razões que expõe, como segue:

                                   J U S T I F I C A T I V A:

SOLICITAMOS AO PODER EXECUTIVO QUE REALIZE PAVIMENTAÇÃO
ASFÁLTICA NA LINHA JOSÉ JULIO.

 A presente Indicação se faz necessária devido à alta trafegabilidade nesta via,

por ser uma via de ligação entre os Municípios de Santa Tereza e São Valentim do Sul.

A via em questão não possui nenhum tipo de pavimentação, o que vem causando

transtornos aos condutores e pedestres, principalmente com as variações climáticas.

Dessa forma, a obra sugerida deve melhorar a trafegabilidade, proporcionando mais

conforto e segurança aos seus usuários.

Esperando o atendimento da solicitação, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Vereador EDU ALISON KELLER             Vereadora FRANCIELI C. ABADI
PTB                                                          PTB

VEREADORES (AUTORES): EDU ALISON KELLER E FRANCIELI CETTOLIN

ABADI

INDICAÇÃO Nº: 006/2022

/2018

EM: 23 DE MARÇO DE 2022